[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2021

№ 1384
О проведении конкурса на лучшую организацию новогоднего оформления и праздничного обслуживания среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Людиновского района

В целях стимулирования деятельности  предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения по организации новогоднего оформления и праздничного обслуживания, повышения эстетического уровня торговли, услуг и получения населением и гостями  города  услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания надлежащего качества, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  с 01 по 30 декабря 2021 года  конкурс  на лучшую организацию новогоднего оформления и праздничного обслуживания среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Людиновского района на тему: «Любимому городу – Новогодний наряд!».

2. Утвердить Положение «О проведении конкурса на лучшую организацию новогоднего оформления и праздничного обслуживания среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Людиновского района «Любимому городу – Новогодний наряд!» (приложение №1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (приложение №2).

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (И.Б. Искова) выделить денежные средства согласно сметы (Приложение №3) из средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие предпринимательства на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

5. Рекомендовать предпринимателям, руководителям предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания всех форм собственности принять активное участие в конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности -главного бухгалтера администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» И.Б. Искову.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава администрации
муниципального района

                Д.С. Удалов
Приложение №1

к постановлению администрации

                                                                                             муниципального района

                                                                                             от 24.11.2021 года  №1384

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

НА ЛУЧШУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ НОВОГОДНЕГО ОФОРМЛЕНИЯ И ПРАЗДНИЧНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ СРЕДИ ПРЕДПРИЯТИЙ ТОРГОВЛИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ЛЮДИНОВСКОГО РАЙОНА

«ЛЮБИМОМУ ГОРОДУ – НОВОГОДНИЙ НАРЯД».

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса на лучшую организацию новогоднего оформления и праздничного обслуживания среди  предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Людиновского района на тему: «Любимому городу – Новогодний наряд!» (далее - конкурс).

1.2. Организатором конкурса является администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район». От имени администрации организацию конкурса проводит отдел экономического планирования и инвестиций.
2. Основные задачи конкурса

2.1. Основными задачами  конкурса на тему: «Любимому городу – Новогодний наряд!» являются:

- выявление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, выполнивших наилучшее оформление фасадов, витрин, торговых залов и прилегающих территорий предприятий в дни предновогодней торговли;

- стимулирование деятельности предприятий по совершенствованию форм и методов организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

- повышение эстетического уровня торговли, услуг и профессионального мастерства работников этой сферы;
- придание праздничного новогоднего облика городу;

- создание праздничного новогоднего настроения у горожан;

- развитие конкуренции на потребительском рынке.

3. Участники конкурса.
3.1. В конкурсе могут принимать участие предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания всех организационно-правовых форм и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном порядке и действующие на потребительском рынке района и подавшие заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению №1.
4. Срок проведения конкурса.

4.1. Конкурс проводится  с  01.12.2021 года по 30.12.2021 года.

4.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются до 24.12.2021 года (по адресу: г.Людиново, ул. Ленина, д.20, каб.41).
5. Условия проведения конкурса и номинации.

5.1. Конкурс проводится  среди предприятий торговли, общественного питания и сферы услуг, по следующим номинациям:

"Витрин чудесное мерцание" - на лучшее новогоднее оформление оконных витрин и фасада объекта потребительского рынка.

 "В преддверии чудес" - на лучшее оформление прилегающей территории световыми элементами и  элементами новогодней тематики объекта потребительского рынка.

"Зимняя феерия" - на лучшее комплексное новогоднее оформление объекта потребительского рынка (наружное и внутреннее).

5.2.По каждой номинации предусмотрены I, II, III места.

5.3.Подведение итогов Конкурса и выявление победителей проводятся по пятибалльной системе по следующим критериям:

5.3.1. Новизна, оригинальность и культура оформления предприятия с учетом новогодней тематики - от 1 до 5 баллов.

5.3.2. Использование символики празднования Нового 2022 года - от 1 до 5 баллов.

5.3.3. Оформление фасада объекта, окон и витрин элементами декоративной и искусственной подсветки, наличие искусственного освещения у входа в предприятие, подсветка деревьев - от 1 до 5 баллов.

5.3.4. Оформление торгового зала, зала обслуживания в новогодней тематике, наличие новогодних элементов в униформе сотрудников - от 1 до 5 баллов.

  5.3.5. Предоставление праздничных скидок - от 1 до 5 баллов.

5.4. Участник конкурса может быть признан победителем в рамках конкурса не более одного раза только в одной номинации.
6. Конкурсная комиссия.
 6.1. Конкурсная комиссия  осуществляет осмотр объектов, заявленных на участие  в конкурсе в срок до 30.12.2021 года.
6.2. Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее 2/3 ее членов. Решение принимается открытым голосованием, при равном количестве голосов мнение председателя является решающим.
6.3.Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии.
6.4. Решение конкурсной комиссии является окончательным и пересмотру не подлежит.
7. Подведение итогов конкурса

7.1. Подведение итогов конкурса и определение победителей конкурса по каждой номинации осуществляется конкурсной комиссией путем присвоения баллов в соответствии с критериями оценки участников конкурса, установленными пунктом 5 настоящего Положения.
7.2. Победителями признаются участники конкурса, набравшие наибольшее количество баллов.

7.3.  Комиссия определяет победителей Конкурса, занявших I, II и III места номинаций, путем подсчета баллов в соответствии с  подпунктом 5.3 пункта 5 настоящего Положения.
8.Награждение победителей Конкурса

8.1.Победители Конкурса, занявшие I, II и III места, награждаются Благодарностью  главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и денежными призами:

- в номинации «Лучшее тематическое оформление оконных витрин и фасада объекта потребительского рынка»:

- I место    - 6 000 ( Шесть тысяч) рублей;

- II место  - 4 000 ( Четыре тысячи) рублей;

- III место - 3 000 (Три тысячи) рублей.

- в номинации «Лучшее оформление прилегающей территории световыми элементами и  элементами новогодней тематики объекта потребительского рынка»:

- I место   -  8 000 (Восемь тысяч ) рублей;

- II место  -  6 000 ( Шесть тысяч) рублей;

- III место -  4  000 (Четыре тысячи) рублей.

- в номинации «Лучшее комплексное оформление объекта потребительского рынка (наружное и внутреннее)»:

- I место   - 12 000 (Двенадцать тысяч) рублей;

- II место  -  9 000 (Девять тысяч) рублей;

- III место -  8 000 (Восемь  тысяч) рублей.

8.2. По решению конкурсной комиссии  конкурсантам, принявшим активное участие в конкурсе вручается  Благодарственное письмо главы администрации муниципального района.

8.3. Награждение победителей конкурса проводится в торжественной обстановке.

8.4. Организатор конкурса уведомляет победителей конкурса о проведении церемонии награждения не менее чем за два рабочих дня до дня проведения церемонии награждения.

9.Финансовые расходы

9.1. Расходы, связанные с подготовкой объектов к участию в конкурсе, осуществляются за счет средств участников конкурса.

9.2. Расходы, связанные с проведением  конкурса и награждением победителей, несет организатор.
Приложение 1
к Положению о проведении  конкурса
на лучшую организацию новогоднего

 оформления и праздничного обслуживания

среди  предприятий торговли, общественного

питания и бытового обслуживания населения

Людиновского района на тему:

«Любимому городу – Новогодний наряд!»
Главе администрации

 муниципального района

 «Город Людиново и Людиновский район»
ЗАЯВКА
Информация о предприятии:
Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя_______________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество руководителя ____________________________________________
ИНН_________________________________________________________________________

Почтовый адрес - ______________________________________________________________

Телефон -______________________________ Эл. почта_____________________________
Заявленная номинация ____________________________________________________________________________

Информация о предприятии:
Название предприятия (торговли, общественного питания, сферы услуг)
_____________________________________________________________________________

Адрес нахождения объекта торговли, общественного питания и сферы услуг _____________________________________________________________________________

Вид объекта торговли, общественного питания и сферы услуг (стационарный торговый объект, нестационарный торговый объект, объект общественного питания, объект сферы услуг)________________________________________________________________________
Численность работающих _______________________________________________________

Перечень услуг, оказываемых клиентам ___________________________________________

Дата подачи заявки: _____________________________________________

Руководитель предприятия

(или  индивидуальный предприниматель) ______________________________

(Ф. И.О)
Печать

Приложение №2
к постановлению администрации

                                                                                             муниципального района

                                                                                             от 24.11.2021 №1384

СОСТАВ КОМИССИИ

по  подведению итогов конкурса  на лучшую организацию новогоднего оформления и праздничного обслуживания среди  предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения  Людиновского района
на тему:  «Любимому городу – Новогодний наряд!»

	Искова
Ирина Борисовна
	- заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», председатель комиссии;

	Милаков
Геннадий Александрович

	- начальник отдела экономического планирования и инвестиций, заместитель председателя;

	Дорушенкова

Татьяна Владимировна

	-главный специалист отдела экономического планирования и инвестиций, секретарь.

	Члены комиссии:

	Корецкая

Мария Витальевна

	- представитель общественного Совета  при администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

	Кривцова
Елена Николаевна

	- главный специалист отдела экономического планирования и инвестиций;

	Петрова

Наталья Павловна
	- ведущий эксперт отдела имущественных и земельных отношений;

	Петракова

Марина Владимировна
	- главный специалист отдела благоустройства;

Приложение № 3

к постановлению администрации

                                                                                             муниципального района

                                                                                             от 24.11.2021  № 1384

СМЕТА

администрации муниципального района для проведения конкурса на лучшую организацию новогоднего оформления и праздничного обслуживания среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Людиновского района на тему: «Любимому городу – Новогодний наряд!».

с 01.12.2021года по 30.12.2021года.
	Наименование расходов
	Статья ЭКР
	Сумма

	1.    Денежные поощрения  победителей  конкурса:

1.1. номинация"Витрин чудесное мерцание"

        - I  место    - 6 000 рублей;

- II  место   - 4 000  рублей;

- III место  -  3 000 рублей.
1.2. номинация "В преддверии чудес"

        - I место     -  8 000 рублей;

- II место   -  6 000 рублей;

- III место  -  4 000  рублей.
1.3. номинация "Зимняя феерия"

        - I место     - 12 000 рублей;

- II место    -  9 000 рублей;

- III место   -  8 000 рублей.

	13 000,00

18 000,00
29 000,00

	Итого:

	60 000 руб.